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W y b o r y  p r e z y d e n c k i e
W minioną niedzielę 24 maja 2015 
roku odbyła się II tura wyborów Pre-
zydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej 
na  pięcioletnią  kadencję.  Wyborcy 
z  terenu  Gminy  Przysucha  głoso-
wali w 8 obwodach. Uprawnionych 
do  głosowania  było  10138  osób, 
wydano  5859  kart  do  głosowania. 
Frekwencja wyniosła 57,79%.
W  wyniku  głosowania  Andrzej 
Duda otrzymał 4034 głosów, Bro-
nisław Komorowski 1742.
  – Wybory  na  Prezydenta  Rzeczy-
pospolitej Polskiej na terenie Gminy 
Przysucha  przebiegły  bez  zakłóceń 
–  poinformował  Stanisław  Wiade-

rek pełnomocnik Okręgowej Komi-
sji Wyborczej w Radomiu. – Lokale 
wyborcze czynne były w godzinach 
od 7 – 21. Na terenie Gminy i Mia-
sta  Przysucha  nie  odnotowaliśmy 
żadnych  incydentów, wybory prze-
biegały w atmosferze powagi. Loka-
le wyborcze przystosowane dla wy-
borców niepełnosprawnych to lokal 
w Domu Kultury, Szkoła Podstawo-
wa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2 
w  Przysusze.  Dziękuję  członkom 
obwodowych  komisji  wyborczych 
za sprawną pracę – dodał Stanisław 
Wiaderek.

Informację  o  działalności  Lokal-
nej Grupy Działania „Razem dla 
Radomki” z uwzględnieniem pro-
jektów zrealizowanych na terenie 
gminy  Przysucha,  przedstawił 
radnym Gminy  i Miasta  Przysu-
cha prezes Zarządu LGD „Razem 
dla Radomki” Cezary Nowek.
Sesja  Rady  Gminy  i  Miasta  od-
byta  14 maja  br.  rozpoczęła  się  od 
zapoznania  radnych  z  działaniami 
Lokalnej  Grupy  Działania  „Razem 
dla  Radomki”.  Gmina  Przysucha 
jest  członkiem  LGD.  Korzystając 
z  prezentacji  multimedialnej  pre-
zes  LGD  Cezary  Nowek  obrazo-
wo zapoznał  radnych z kierunkami 
i  formami  prowadzonych  przez 
LGD działań  oraz  z  zasadami  oce-
ny zgłaszanych wniosków. Podkre-
ślił  korzyści  dla  gmin  –  członków 
LGD  –  w  pozyskiwaniu  środków 
unijnych  na  dofinansowywanie  in-
westycji.  W  tym  miejscu  przypo-
mniał zadania, na które takie środki 
za  pośrednictwem  LGD  otrzymała 
Gmina Przysucha. Były to: budowa 
tras  nordic  walking  w  gminie,  bu-
dowa  wiejskich  ośrodków  kultury 
w  Kozłowcu,  Woli  Więcierzowej 
i Zbożennie, wydawnictwa „Nekro-
polia Przysuska” i „Kapliczki Matki 
Bożej  Ziemi  Przysuskiej  znakiem 

pobożności Maryjnej”, a także „Ła-
weczka  z  Kolbergiem”  czy  zakup 
wyposażenia dla Domu Kultury, or-
ganizacja  warsztatów  muzycznych 
dla  młodzieży  i  amatorskiej  ligi 
siatkarskiej. Były też na przestrzeni 
ostatnich lat wspólnie organizowane 
Dni Przysuchy, Dni Kolbergowskie 
i takie inicjatywy jak Jarmark Ludo-
wy w Skrzyńsku.
Cezary  Nowek  zachęcał  do  kon-
taktu  z  LGD  przedsiębiorców,  by 
składali wnioski o środki finansowe 
i korzystali z szansy na wsparcie dla 
swoich  przedsięwzięć. Za  przykład 
podał  przedsiębiorcę  ze  Zbożenny, 
który  otrzymał  dofinansowanie  na 
rozwój usług gastronomiczno – ho-
telowych.
Podkreślił  też,  że  na  wsparcie  fi-
nansowe  z  tzw.  małych  grantów 
mogą liczyć też grupy nieformalne. 
Korzystna  dla  społeczności  lokal-
nej  inicjatywa  kilku  osób,  dobrze 
wypełniony  wniosek  i  jest  szansa 
na  pozyskanie  funduszy.  Zachęcał 
do  śledzenia  strony  internetowej 
LGD „Razem dla Radomki”, gdzie 
znajdują  się  wszystkie  niezbędne 
informacje  o  naborach  wniosków 
dla  przedsiębiorców,  rolników,  sa-
morządów czy organizacji pozarzą-
dowych.

Nowy radny
Stanisław  Szustka  został  radnym 
powiatu  przysuskiego.  W  Radzie 
Powiatu  zajął  miejsce  Adama  Pał-
gana, który zrezygnował z mandatu, 
z  powodu  objęcia  stanowiska  za-
stępcy  Burmistrza  Gminy  i Miasta 
Przysucha.
Zgodnie z prawem wyborczym rada 
po  wygaśnięciu  mandatu  radnego, 
podejmuje uchwałę o wstąpieniu na 
jego miejsce kandydata z  tej  samej 
listy,  który  w  wyborach  uzyskał 
kolejno  największą  liczbę  głosów. 
W  tym przypadku mandat  przysłu-
giwał  kolejnemu kandydatowi  z  li-
sty  Komitetu Wyborczego Wybor-
ców  Porozumienie  Samorządowe. 
Jest nim Stanisław Szustka.
Nowy radny Rady Powiatu Przysu-
skiego jest mieszkańcem Skrzyńska. 
W  latach  2006-2010  był  radnym 
Rady Gminy i Miasta Przysucha.
Dodajmy,  że  nowy  radny  na  sesji 
Rady Powiatu 29 kwietnia br. złożył 
wniosek w sprawie otwarcia w szpi-
talu  powiatowym  dwóch  poradni: 
endokrynologicznej  i  urologicznej. 
Jak mówi  Stanisław  Szustka,  o  ta-
kie  poradnie  od  dawna  upominają 

się mieszkańcy.  Ponadto  19  kwiet-
nia  Stanisław  Szustka  uczestniczył 
w debacie społecznej na temat bez-
pieczeństwa,  odbytej  w  Przysusze 
z  udziałem  wojewody  mazowiec-
kiego  Jacka  Kozłowskiego  oraz 
przedstawicieli  Komend  Policji: 
Mazowieckiej i Powiatowej w Przy-
susze. W dyskusji wnioskował o za-
montowanie  świateł  przy  dworcu 
autobusowym w Przysusze,  by  po-
prawić  stan  bezpieczeństwa  ruchu 
w tym miejscu. W związku z tym, że 
jest tam droga krajowa nr 12 i mon-
taż świateł leży w kompetencji Ge-
neralnej  Dyrekcji  Dróg Krajowych 
i  Autostrad,  sprawą  zainteresował 
wojewodę mazowieckiego.

Na sesji o LGD

Partyzanckich wspomnień czas
W piątek 22 maja, w Ruskim Bro-
dzie  spotkali  się  członkowie  przy-
suskiego koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej z przed-
stawicielami radomskiego środowi-
ska  harcerzy  z  kręgów  „Starówka” 
i „Konary”. W leśnej scenerii, przy 
ognisku  i  dźwiękach  akordeonu 
wspominano  partyzanckie  walki 
na  ziemi  przysuskiej  w  czasie  II 
wojny  światowej,  dramat  miesz-
kańców  spacyfikowanych  przez 
hitlerowców wsi, oddano cześć ma-
jorowi  Hubalowi.  Przez  kilka  go-

dzin w lasach Ruskiego Brodu,  tak 
jak  siedemdziesiąt  kilka  lat  temu, 
wzruszająco  brzmiały  słowa  party-
zanckich piosenek: „Dziś do ciebie 
przyjść nie mogę…”. „Przybyli uła-
ni pod okienko…”. „Wojenko, wo-
jenko…”. W spotkaniu uczestniczy-
li:  między  innymi  przewodniczący 
Rady  Gminy  i  Miasta  Przysucha 
–  członek  Stowarzyszenia  im.  Od-
działu  Wydzielonego  Wojska  Pol-
skiego  majora  Hubala  –  Mirosław 
Pierzchała  i  dyrektor  przysuskiego 
Domu Kultury Mirosław Pilipczuk.



3

Złożenie kwiatów na Placu kardynała Stefana Wyszyńskiego Występ folk kapeli „Góralska Hora”

MAJ 2015

3 Maja – modlitwa, kwiaty i koncert
224.  rocznicę  uchwalenia  Kon-
stytucji  3 Maja mieszkańcy Przy-
suchy  uczcili  bardzo  uroczyście. 
Uczestniczyli w mszy świętej cele-
browanej w intencji Ojczyzny, zło-
żyli symboliczne wiązanki kwiatów 
na  Placu  kardynała  Stefana Wy-
szyńskiego  i  wysłuchali  koncertu 
„Na nutę z pielgrzymek papieża”.

Uroczystości  uczczenia  224.  rocz-
nicy  uchwalenia  Konstytucji  3 
Maja rozpoczęła wspólna modlitwa 
w  kościele  św.  Jana  Nepomucena 
w  Przysusze.  Po  mszy  delegacje 
szkół,  organizacji  społecznych, 
kombatanckich, samorządów gmin-
nego i powiatowego złożyły kwiaty 
na  Placu  kardynała  Stefana  Wy-

szyńskiego. Uroczystość  uatrakcyj-
nili  oprawą  muzyczną  i  wokalną: 
Przysuska Orkiestra Dęta i Nauczy-
cielski Chór Canto.
Po  południu  w  Domu  Kultury 
w  Przysusze  odbył  się  koncert  pn. 
„Nuty góralskie z pielgrzymek Ojca 
Świętego  Jana Pawła  II  do Polski” 
w wykonaniu folk kapeli „Góralska 

Hora”. W ich repertuarze są utwory 
z  różnych  stron  Karpat,  m.in.  mu-
zyka  góralska  z  regionu  Beskidu 
Żywieckiego,  Beskidu  Śląskiego, 
Podhala, a także utwory inspirowa-
ne  muzyką  słowacką,  węgierską, 
rumuńską,  bałkańską,  cygańską 
i  żydowską.  3  maja  kapela  popro-
wadziła przysuszan muzyczną piel-
grzymką Jana Pawła II do Polski.

Apel o wartości życia
Z  okazji  Narodowego  Dnia  Życia 
w  Publicznej  Szkole  Podstawowej 
w Skrzyńsku zorganizowany został 
apel  poświęcony  wartości  życia 
ludzkiego i jego obronie. Spotkania 
związane  z  tą  ważną  problematy-
ką  stały  się  już  doroczną  tradycją 
szkoły.  Podczas  tegorocznego  ape-
lu uczniowie zapoznali się z  jednej 
strony  ze  statystykami  demografii 
w  Polsce  i  na  świecie,  z  drugiej 

z  ideą  ustanowionego  decyzją  Sej-
mu Rzeczypospolitej  Polskiej  z  27 
sierpnia  2004  roku,  Narodowego 
Dnia Życia. Przekaz o wartości  ro-
dziny  szkolny  zespół  dziecięcy  za-
warł w zaśpiewanej piosence „Pełna 
chata”.  Słowa  jej  refrenu:  „Babcia, 
dziadek, mama, tata, siostry, bracia, 
pełna  chata...”  radośnie  zaśpiewali 
wszyscy uczestnicy apelu.

Historyczna podróż w czasie
Uczniowie  uczcili  Konstytucję  3 
Maja  i Dzień Flagi Rzeczypospo-
litej Polskiej.
30 kwietnia odbył się w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze  apel  z  okazji  kolejnej  rocznicy 
uchwalenia  pierwszej  w  Europie 
konstytucji oraz Dnia Flagi Rzeczy-
pospolitej.  W  programie  znalazło 
się kilka scenek dotyczących wyda-
rzeń historii XVIII wieku, np. I roz-
biór Polski (odegrały go: Magdalena 
Pietras, Maria Stępień, Alicja Pieka-
rek  i Oliwia Siudek) oraz wyjątko-
wa audiencja u króla Stanisława Au-

gusta  Poniatowskiego.  Król  i  jego 
siostra  Izabela Branicka  (w  tej  roli 
Oliwia  Polak)  wkroczyli  na  scenę 
przy  dźwiękach  hejnału  zagranego 
na trąbce przez uczennicę klasy IVB 
–  Natalię  Wojdył.  Dla  króla  dwie 
pieśni: Mazurek  3. Maja  i  Rzucaj-
my  kwiat  po  drodze,  przepięknie 
zaśpiewała  p.  Katarzyna  Bochyń-
ska  – Wojdył  do  akompaniamentu 
p. Karola Sionka. Wiersze dla Jego 
Wysokości  wygłosili  Zuzia  Madej 
i Filip Molik z klasy II. Uroczystego 
charakteru  przedstawieniu  nadały 
również  wspaniałe  stroje,  przygo-

towane  przez  rodziców  uczniów. 
Na wyróżnienie zasługuje strój Oli-
wii Siudek, która zagrała rolę Rosji 
i  Szymona  Borówki,  który  wcielił 
się w rolę króla. Szymon miał rów-
nież  specjalnie  na  tę  uroczystość 
przygotowaną  wraz  ze  swoim  tatą 
szablę z orłem na rękojeści. Podsu-
mowaniem tego spotkania był kon-
kurs sprawdzający wiedzę uczniów 
na  temat  obchodzonego  święta. 
W  spektaklu  wystąpili  uczniowie 
z klas IV, IIA i VI (poza wymienio-

nymi wcześniej – Kamila Sowińska, 
Jakub  Polak,  Maciej  Milczarek, 
Wojciech  Zbrożek,  Nadia  Pakos, 
Milena  Jasińska,  Albert  Borówka, 
Wiktoria Pomykała, Maciej Tumie-
lewicz,  Piotr  Pakosz,  Julia  Kietla, 
Julia Lesiak  i Karolina Dyl). Przy-
gotowaniem  uroczystości  wzboga-
conej  w  prezentację multimedialną 
zajęli  się  pp.  Bogumiła  Pyszczak, 
Witold Gołyski i niżej podpisana:

Katarzyna Gołyska
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Od Redakcji

Fakty kontra plotka
Do naszej redakcji zatelefonował jeden z Czytelników i nie krył oburze-
nia, jak stwierdził, planowaną przez Gminę wycinką 20 drzew na Placu 
3 Maja w Przysusze. O takim zamiarze, w ocenie Czytelnika, świadczy 
ogłoszenie zamieszczone na wspomnianym placu.
Z dziennikarskiego obowiązku postanowiliśmy dopytać „u źródła” o co 
chodzi. Okazało się, że wspomniane przez Czytelnika ogłoszenie to decy-
zja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Celem wydania 
takiej decyzji jest ustalenie czy dane zamierzenie inwestycyjne nie naru-
szy ładu przestrzennego. O jakim „zamierzeniu inwestycyjnym” w takim 
razie mowa? Informowaliśmy już na łamach IP o zamiarze modernizacji 
Placu 3 Maja w Przysusze. W tym celu Gmina zleciła wykonanie projektu 
tej modernizacji. Projekt jest aktualnie w opracowywaniu. Ma uwzględ-
nić m.in. poszerzenie głównej alei placu od strony ul. Krakowskiej do ist-
niejącego tam zabytkowego kościoła, uporządkowanie alejek bocznych, 
zaprojektowanie kilku miejsc parkingowych,  odrestaurowanie  schodów 
do  nekropolii.  Z  pracami modernizacyjnymi  wiąże  się  usunięcie  kilku 
drzew, ale na pewno, jak się dowiedzieliśmy, nikt nie wytnie drzew zdro-
wych i w takiej ilości, o jakiej mówią pogłoski. Wskazano nam na fakt, 
iż na terenie Placu 3 Maja są drzewa, które z powodu uszkodzeń zagra-
żają bezpieczeństwu przechodzących tamtędy osób. Na wycięcie takich 
drzew, po stwierdzeniu zasadności wycinki, zezwolenie udzielają służby 
ochrony środowiska. Jednocześnie istnieje wymóg nasadzenia w miejscu 
po wycince nowego drzewostanu.
Mamy nadzieję, że powyższe wyjaśnienie uspokoi naszego Czytelnika, 
a fakty oprą się plotkom i pogłoskom.

Szóstoklasiści na tropach 
wiedzy
W  bieżącym  roku  szkolnym  Pu-
bliczna  Szkoła  Podstawowa  nr  1 
w Przysusze realizuje projekt „Wy-
równywanie  szans  edukacyjnych 
uczniów poprzez dodatkowe zajęcia 
rozwijające  kompetencje  kluczowe 
–  Moja  przyszłość”,  współfinan-
sowany  ze  środków  Europejskiego 
Funduszu  Społecznego.  Od  wrze-
śnia uczniowie klasy szóstej uczęsz-
czają  na  zajęcia  pozalekcyjne  z  ję-
zyka  angielskiego,  matematyki, 
przyrody  oraz  związane  z  porad-
nictwem  i  doradztwem  edukacyj-
no-zawodowym.  Pozwoliło  to  na 
wzbogacenie  oferty  edukacyjnej 
o pięć godzin tygodniowo z wymie-
nionych  przedmiotów.  Uczniowie 
poszerzając  wiedzę  i  umiejętności, 
efektywniej  przygotowują  się  do 
nauki w gimnazjum.
W ramach projektu odbyły się dwie 
wycieczki. W listopadzie szóstokla-
siści odwiedzili Centrum Nauki Ko-
pernik w Warszawie. Uczniowie na 
stanowiskach  doświadczalnych  sa-
modzielnie przeprowadzali ekspery-
menty,  poznawali  zasadę  działania 
wielu  urządzeń,  sprawdzali  swoje 
możliwości.  W  planetarium  obej-
rzeli  film  3D  „Astronauta”.  Seans 
sprawił, że przez chwilę poczuli się 
jak astronauci  startujący w kosmos 
lub unoszący się w pobliżu Między-
narodowej  Stacji  Kosmicznej,  po-
znali  niebezpieczeństwa  czyhające 
na ludzi w przestrzeni kosmicznej.
Drugą  wycieczka  miała  miejsce 
w  kwietniu.  Tym  razem  szóstokla-
siści odwiedzili Kielce i okolice Gór 
Świętokrzyskich. W Centrum Nauki 
Leonardo da Vinci w Podzamczu k. 

Chęcin  zobaczyli  wystawę  „Świat 
Leonarda  da  Vinci”,  a  na  niej  kil-
kadziesiąt  różnych  eksponatów. 
Podziwiali  trójwymiarowe  modele 
m.in.:  mechanicznego  lwa,  robota-
-żołnierza,  wielki  latawiec,  śrubę 
powietrzną,  bombardę,  mechanicz-
nego  ptaka,  wehikuł  czasu.  Mieli 
okazję  zobaczyć  reprodukcje  naj-
większych dzieł artysty, np.: „Mona 
Lisę”,  „Ostatnią  wieczerzę”,  czy 
„Damę  z  gronostajem”.  Podczas 
wizyty w Centrum Nauki uczniowie 
zgłębiali tajniki nauki. Samodzielnie 
wykonywali  interaktywne  ćwicze-
nia,  rozwiązywali  zagadki  logicz-
ne,  bawiąc  się  odkrywali  zjawiska 
optyczne i prawa fizyki. Szóstokla-
siści  uczestniczyli  w  warsztatach, 
podczas  których  wykonując  proste 
eksperymenty  poznawali  powie-
trze, jego skład i właściwości. Wie-
le  atrakcji  czekało  na  uczestników 
wycieczki w Centrum Geoedukacji 
w  Kielcach,  gdzie  zwiedzili  Gale-
rię  Ziemi.  Podziwiali  wyjątkowe 
okazy  skał,  skamieniałości  pocho-
dzące  z  obszaru  Gór  Świętokrzy-
skich. Makiety, modele, prezentacje 
interaktywne  wyjaśniały  w  bardzo 
przystępny  sposób  skomplikowane 
procesy  geologiczne. Wiele  emocji 
dostarczył  uczniom  film  5D  “Po-
dróż  do  wnętrza  Ziemi”.  Podczas 
zajęć warsztatowych poznali tajniki 
szlifowania okazów skał, które póź-
niej na pamiątkę zabrali do domu.
Szóstoklasiści „Jedynki” dzięki pro-
jektowi „Moja przyszłość” w cieka-
wy  sposób  zdobywali  i  poszerzali 
swoją wiedzę i umiejętności. Dzięki 
nim łatwiej pokonają trudności, któ-

re  czekają  ich  w  dalszej  edukacji. 
Zrozumieli,  że  zdobywanie wiedzy 
wymaga  wysiłku,  ale  jednocześnie 
może być pasjonujące i przyjemne.
Realizacja  projektu  była  możli-
wa  dzięki  zaangażowaniu  Gminy 

i  Miasta  Przysucha.  Nauczyciele 
i  uczniowie  PSP  nr  1  serdecznie 
dziękują  wszystkim  pracownikom 
Urzędu,  uczestniczącym  w  przed-
sięwzięciu.

Festiwal Nauki w Gimnazjum
Wystawy, konkursy, prezentacje, 
doświadczenia – to tylko niektóre 
z  propozycji  organizatorów  Fe-
stiwalu Nauki, który odbył się 13 
maja  w  Publicznym  Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze.
Ta  cykliczna,  majowa  impreza  na 
stałe  wpisała  się  do  kalendarza 
imprez  szkolnych  w  przysuskim 
gimnazjum. Święto  nauki  to  dzień, 
w  którym  młodzież  w  nietypowy 
sposób  zgłębia  zagadnienia  z  róż-
nych  dziedzin.  Nie  ma  lekcji,  kla-
sówek, ocen. Uczniowie prezentują 
efekty  swojej  pracy  przy  realizacji 
różnorodnych  projektów  eduka-
cyjnych.  W  tym  roku  gimnazjali-
ści  uczyli  się  udzielać  pierwszej 
pomocy,  zakładać  konto  w  banku, 
oszukiwać zmysły. Dowiedzieli się, 
co  oznaczają  poszczególne  cyfry 
w  numerze  PESEL,  jak  zmieniał 

się  samochód  na  przestrzeni  ostat-
nich 100 lat. Oprócz tego mówiono 
o  niemieckiej motoryzacji,  znacze-
niu imion i nazwisk, mistrzostwach 
świata  w  siatkówce.  Nie  zabrakło 
też prezentacji o patronie szkoły.
Festiwal  Nauki  to  również  dzień 
otwarty  dla  uczniów  szkół  podsta-
wowych z terenu naszej gminy. Szó-
stoklasiści z Przysuchy i Skrzyńska 
spotkali  się  z  dyrekcją  gimnazjum 
oraz  pedagogiem  szkolnym.  Zapo-
znali  się  z  ofertą  placówki,  potem 
zwiedzali  szkołę  i  halę  sportową, 
a  także  uczestniczyli  w  pokazach 
doświadczeń chemicznych i fizycz-
nych.  Przyszli  gimnazjaliści  zoba-
czyli  dobrze  wyposażoną  i  nowo-
czesną  placówkę oraz  efekty  pracy 
starszych kolegów i ich nauczycieli. 
Jednym  słowem: mogli  poczuć na-
miastkę  tego,  co  czeka  na  nich  po 
wakacjach.
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Opiekunki świetlic zaprezentowały prace wykonane wspólnie z dziećmi

MAJ 2015

Plastyczne cudeńka wprost ze świetlic
Wystawę  prac  plastycznych wyko-
nanych  przez  dzieci  uczęszczające 
do wiejskich świetlic, zorganizował 
Dom  Kultury  w  Przysusze.  Prace 
wykonane  zostały  pod  bacznym 
okiem  pań  świetliczanek,  z  który-
mi w czwartek 21 maja spotkał się 
dyrektor  Domu  Kultury  Mirosław 
Pilipczuk.  Podziękował  za  aktyw-
ną  pracę  i  pogratulował  wyników. 
A było czego gratulować. Panie nie 
są  bowiem  zawodowymi  plastycz-

kami, a jednak inicjując tematy prac 
i pomagając dzieciom w ich wyko-
naniu, zaprezentowały na wystawie 
prawdziwe cudeńka. Wykonane róż-
nymi  technikami cieszyły oczy ko-
lorowe  jaja wielkanocne wykonane 
w świetlicach w Glińcu i na Osiedlu 
Południe, zachwycały formą kwiaty 
z bibuły ze świetlic w Ruskim Bro-
dzie,  a  ukwiecone  kosze  z  Wistki 
i  Zbożenny  ozdobiłyby  niejeden 
świąteczny stół. Na wystawie są też 

plecione  z  gałęzi  drzew  i  kwiatów 
ozdoby ze świetlicy w Pomykowie, 
przepiękny, ozdobny kosz z Krajo-
wa  i  niesamowite  figury  lalek  czy 
zająca ze świetlicy w Smogorzowie. 
Opiekunka  tej właśnie świetlicy, p. 
Justyna Świdros, która, jak się oka-
zało,  ukończyła  kurs  bukieciarstwa 
w ramach projektu Szansa, realizo-
wanego  przez  przysuski  M-GOPS, 
spojrzała  na  prace  profesjonalnym 
okiem i oceniła je jednym słowem: 

rewelacja. Wszystkie panie zgodnie 
zareagowały:  –  Mamy  pod  opieką 
zdolne dzieci, które lubią malować, 
lepić i tworzyć. My im tylko poma-
gamy.
 – Są świetlice, w których u dzieci 
górę  biorą  zainteresowania  pla-
styczne,  a  są  takie,  gdzie  chętniej 
dzieci uczestniczą w zajęciach spor-
towych. Ogólnie aktywność działa-
nia świetlic znacznie wzrosła, czego 
dowodem jest ta wystawa – powie-
dział  nam  dyrektor  DK  Mirosław 
Pilipczuk.

Z  s u k c e s e m  k r z e w i ą 
i d e ę  c z e r w o n o k r z y s k ą
13  placówek  oświatowo-wycho-
wawczych  z  terenu  powiatu  przy-
suskiego  uczestniczyło  w  XV 
Rejonowym  Przeglądzie  Kultury 
Młodzieży Czerwonokrzyskiej. Od-
był się on 12 maja br. w sali widowi-
skowej Domu Kultury w Przysusze.
W  XV  Rejonowym  Przeglądzie 
Kultury Młodzieży  Czerwonokrzy-
skiej  gminę  Przysucha  reprezento-
wały Publiczne Gimnazjum im. św. 
Stanisława  Kostki  oraz  Publiczne 
Szkoły Podstawowe nr 1 i 2 z Przy-
suchy,  PSP  w  Skrzyńsku  i  Niepu-
bliczny  Ośrodek  Szkolno-Wycho-
wawczy  w  Przysusze.  Uroczystość 
rozpoczął  prezes Oddziału Rejono-
wego PCK w Przysusze Franciszek 
Filipczak  informacją o działalności 
Oddziału  oraz  wręczeniem  odznak 
PCK  zasłużonym  dla  rozwoju  idei 
czerwonokrzyskiej.
Za  wspieranie  działalności  PCK 
Zbiorową  Odznakę  Honorową 
PCK  stopnia  III  otrzymał  Bank 
Spółdzielczy  w  Przysusze.  Wśród 

wyróżnionych  Odznaką  Honorową 
PCK  stopnia  IV  byli  reprezentanci 
Gminy Przysucha: Zofia Nawrocka 
dyrektor  PSP  w  Skrzyńsku,  Adam 
Markiewicz  zasłużony  honorowy 
dawca  krwi  i  Mirosław  Pilipczuk 
dyrektor  Domu Kultury  w  Przysu-
sze. Wśród  nagrodzonych  była  też 
liczna  grupa  honorowych  krwio-
dawców oraz opiekunów szkolnych 
kół PCK. Dla krwiodawców, człon-
ków  Klubu  Honorowych  Dawców 
Krwi w Przysusze upominki książ-
kowe ufundował Burmistrz Przysu-
chy Tadeusz Tomasik.
Miłym akcentem było wręczenie li-
stu uznania od Mazowieckiego Od-
działu PCK państwu Edycie i Ada-
mowi  Łochowskim  ze  Skrzyńska 
– rodzicom Dominiki i Joanny – ak-
tywistek  PCK  i  ruchu  honorowego 
krwiodawstwa.
Przy pełnej sali publiczności piękno 
idei  czerwonokrzyskiej  pokazały 
dzieci i młodzież tańcem, wierszem 
i piosenką.

„Wielka sława to żart”
Arią „Wielka sława  to żart” z ope-
retki  „Baron  cygański”  Johanna 
Straussa  chórzyści  Nauczyciel-
skiego  Chóru  Canto  zdobyli  serca 
publiczności  i  zasłużyli  na  gorące 
owacje.  Bisowali  jako  jedyni  i  do 
swej  ponad  20-letniej  działalności 
dopisali kolejny sukces.
W dniach 24-25 kwietnia br.  przy-
suski  chór Canto  uczestniczył w  II 
Międzynarodowym Przeglądzie Na-
uczycielskich  Zespołów Artystycz-
nych,  w  Puławach.  Wśród  uczest-
ników były chóry z wielu polskich 
miast, m.in. z Puław, Radomia, Ło-
dzi, Torunia, Sochaczewa, ale także 
z Ukrainy i Białorusi. Canto zapre-

zentowało  kilka  utworów,  w  tym 
m.in.  ukraińską  piosenkę  ludową 
Bandura  zaśpiewaną  przez  solistę 
Pawła Buckiego, utwór z repertuaru 
Edith Piaf, kubańską piosenkę Sibo-
ney śpiewaną solo przez Katarzynę 
Bocheńską-Wojdył  i  arię  „Wielka 
sława  to  żart”  z  operetki  „Baron 
cygański”  Johanna  Straussa w wy-
konaniu  solisty  Patryka  Wójcika. 
To ta aria dopełniła całości udanego 
występu  i  sprawiła,  że  publiczność 
nagrodziła chórzystów z Przysuchy 
owacjami na  stojąco. Canto wystą-
piło  pod  dyrekcją  Karola  Sionka. 
Gratulujemy!

Młodzież z PCK uczy przedszkolaków
13 maja Samorządowe Przedszkole 
nr 3, w Przysusze gościło młodzież 
zrzeszoną  w  PCK  wraz  z  opieku-
nem  koła,  p.  Aliną  Petrenko.  Za-
prezentowali  oni  przedszkolakom 
lekcję udzielania pierwszej pomocy. 
Dzieci  chętnie  powtarzały  pokazy-
wane  czynności  jak  np.  sprawdza-
nie  oddechu osoby omdlałej,  tętna, 
bicia  serca  oraz  opatrywania  ran 

po  skaleczeniu.  Do  demonstracji 
posłużył  fantom. W trakcie pokazu 
przedszkolaki  utrwaliły  sobie  nu-
mery  alarmowe  i  najprostsze  znaki 
ostrzegawcze. Dzieci  i  nauczyciele 
Samorządowego  Przedszkola  nr  3 
dziękują  dyrekcji,  nauczycielom 
i młodzieży Zespołu Szkół nr 2 im. 
L. Skowyry za współpracę.
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Kawaleria na szlaku Hubala
1  maja  ulicami  Przysuchy  przeje-
chali  ułani  za  Stowarzyszenia  im. 
Oddziału  Wydzielonego  Wojska 
Polskiego majora Hubala i 11. Puł-
ku Ułanów Legionowych z Radom-
ska. Od wielu lat, w rocznicę śmier-
ci  Hubala,  odbywa  się  rajd  konny 
śladami  Oddziału  Wydzielonego 
Wojska Polskiego.
W  tym roku ułani po nocnym czu-
waniu  przy  szańcu  majora  Hubala 
w  Anielinie,  wyruszyli  do  Gałek 

i  dalej  przez  Hucisko,  Ruski  Bród 
dotarli  do  Przysuchy.  Rajd  zakoń-
czył się w stanicy Mirosława Pierz-
chały, przysuszanina i jednocześnie 
jednego  z  uczestników  rajdu.  Tam 
ułani zaprezentowali musztrę kawa-
leryjską i wspólnie z przybyłymi do 
stanicy mieszkańcami,  przy  dźwię-
kach  kapeli  ludowej,  przypomnieli 
piękne, ułańskie tradycje.

Jacek Lombarski

W  sobotę  16  maja  br.  odbył  się 
XXXV  Bieg  „Szlakiem Walk  Hu-
balczyków”.  Uczestniczyło  w  nim 
łącznie  547  zawodników  w  tym: 
w  kategorii  szkół  podstawowych 
324  uczestników  z  14  PSP  i  dwie 
osoby  ze  Sport  Team  Opoczno; 
w  kategorii  szkół  gimnazjalnych: 
198  uczestników  z  10  gimnazjów 
i trzy osoby ze Sport Team Opocz-
no; w kategorii  szkół  ponadgimna-
zjalnych 20 osób, w tym 12 z czte-
rech  szkół  ponadgimnazjalnych, 
trzy osoby ze Sport Team Opoczno 
i pięć osób indywidualnie.

Uczestników  biegu,  opiekunów 
i kibiców powitał i dokonał uroczy-
stego otwarcia  biegu Adam Pałgan 
zastępca  Burmistrza Gminy  i Mia-
sta  Przysucha.  Całość  imprezy  po-
prowadził Leszek Wamil. Liczną re-
prezentację zawodników wystawiły 
przysuskie szkoły. Z  terenu Gminy 
Przysucha wśród zwycięzców biegu 
byli:
 – w kategorii szkół podstawowych 
(rocznik  2006  i młodsze  –  dystans 
600m)  wśród  dziewcząt:  I  miejsce 
Maja  Górecka  z  KSP  Mariówka, 
II  miejsce:  Marlena  Włodarczyk 

Gimnazjalny rajd do Anielina
30 kwietnia br. w Anielinie odbyły 
się obchody Dnia Pamięci o Majo-
rze Hubalu. Uroczystości przy szań-
cu zorganizowane zostały dokładnie 
w 75. rocznicę śmierci Henryka Do-
brzańskiego Hubala. Jak co roku, od 
kilku już lat, w uroczystościach tych 
biorą  udział  uczniowie  Publiczne-
go  Gimnazjum  im.  św.  Stanisława 
Kostki w Przysusze. Drogę do Anie-
lina zawsze pokonują na rowerach.
Uroczystości  w  Anielinie  rozpo-
częto polową mszą świętą. Homilię 
wygłosił  ks.  Jerzy Cedrowski,  pro-
boszcz  parafii  w  Studziannie. Mó-
wił  w  niej  m.in.  o  miłości  majora 
Hubala  do  ojczyzny.  Zwrócił  rów-
nież  uwagę  na  fakt,  iż  do  tej  pory 
nie został odnaleziony grób majora 
Henryka Dobrzańskiego, a szaniec, 
przy  którym  co  roku  gromadzą  się 
tłumy  ludzi  oddające  Hubalowi 
hołd,  jest  miejscem  szczególnym 
dla wszystkich.
Major  Hubal  zginął  30  kwietnia 
1940 roku w Anielinie. Tegoroczne 
uroczystości upamiętniające  to wy-
darzenie odbyły się pod patronatem 
prezydenta  RP  Bronisława  Komo-
rowskiego.  Głowę  państwa  repre-

zentował w Anielinie Jacek Micha-
łowski, szef Kancelarii Prezydenta.
Na  uroczystości  do  Anielina  przy-
jechał także m.in. Henryk Sobieraj-
ski – wnuk Hubala wraz z rodziną. 
Przemawiając  do  zgromadzonych 
dziękował  za  odnowienie  szańca 
i  wybudowanie  ściany  pamięci,  na 
której  umieszczone  zostały  tablice 
z nazwiskami wszystkich Hubalczy-
ków.  – Dla rodziny to miejsce jest 
symbolicznym grobem Hubala. Tym 
większą wdzięczność chciałem wy-
razić tym wszystkim, którzy przyczy-
nili się do rekonstrukcji szańca i po-
wstania tej pięknej ściany pamięci 
Hubalczyków – mówił Sobierajski.
Po  mszy  świętej  odczytano  apel 
poległych,  żołnierze  25.  Batalionu 
z  Tomaszowa  Mazowieckiego  od-
dali  salwę  honorową  i  rozpoczęły 
się pokazy ułańskie. Po zakończeniu 
uroczystości  uczniowie  tradycyjnie 
przejechali  do  dawnej  leśniczówki 
Bielawy,  gdzie  odpoczywali  przy 
ognisku. Warto wiedzieć, że niektó-
rzy  z  naszych uczniów przy okazji 
wyjazdu zdobyli  srebrne  i brązowe 
odznaki  Rajdu  Szlakiem  Oddziału 
Wydzielonego WP majora Hubala.

Biegli pamiętając o Hubalu z  PSP  1  Przysucha;  wśród  chłop-
ców: II miejsce Kacper Czyżewski 
 z PSP 1 Przysucha, III miejsce Bar-
tosz Cisak z PSP 2 Przysucha.
W  kategorii  dziewcząt  rocznik 
2005-2004  na  dystansie  1000m 
pięknie pobiegła i zajęła III miejsce 
Amelia Dyk    z  PSP  2  Przy-
sucha.
Wśród  gimnazjalistów  uczniowie 
PG  w  Przysusze  wywalczyli  miej-
sca na podium. W kategorii rocznik 
1999  na  dystansie  1000m  wśród 
dziewcząt  III  miejsce  wywalczyła 
Natalia  Nogańska,  a  wśród  chłop-
ców na dystansie 1500 m III miejsce 
zajął Daniel Ziomek.

W  klasyfikacji  drużynowej  szkół 
podstawowych  uczniowie  przysu-
skich  szkół  nie  zawiedli.  I miejsce 
zajęła PSP Nr 1 Przysucha, a III PSP 
Nr 2 Przysucha.
Zwycięzcy  indywidualni  otrzymali 
medale, nagrody rzeczowe i dyplo-
my,  wszyscy  uczestnicy  otrzymali 
batoniki i soczki. Zwycięzcy w kla-
syfikacji  drużynowej  otrzymali  pa-
miątkowe puchary i dyplomy.
Organizator  biegu  – Gmina  i Mia-
sto  Przysucha  dziękuje  wszystkim, 
którzy przyczynili się do sprawnego 
i  bezpiecznego  przeprowadzenia 
imprezy,  a  zwłaszcza  służbie  zdro-
wia, policji i opiekunom grup.

Szczegółowe wyniki XXXV Biegu „Szlakiem Walk Hubalczyków” 
na stronie www.gminaprzysucha.pl 

Fotoreportaż z biegu obok, na stronie 7.
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XXXV Bieg „Szlakiem Walk Hubalczyków”
547 zawodników z Przysuchy, Wieniawy, Opoczna, Starej Błotnicy, Mariówki, Borkowic, Rusinowa i kilku in-
nych miejscowości uczestnictwem w Biegu „Szlakiem Walk Hubalczyków” uczciło pamięć majora Hubala 
i jego żołnierzy.



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY8 /78

Wiedzą co to zdrowie
W  Niepublicznym  Specjalnym 
Ośrodku  Szkolno  –  Wychowaw-
czym  w  Przysusze  zorganizowano 
konkurs  wiedzy  o  zdrowiu,  mają-
cy  na  celu  kształtowanie  postaw 
prozdrowotnych,  zdrowego  stylu 
życia  oraz  nabywanie  przyzwycza-
jeń i nawyków zdrowego żywienia. 
Poprzez  rozwiązywanie  zagadek 
o  tematyce  zdrowotnej,  kalambu-
ry,  konkurencje  na  czas,  układanie 
zdań  z  rozsypanki wyrazowej  oraz 
wybieranie  właściwej  odpowiedzi, 

uczniowie  dostrzegli  konieczność 
spożywania  potraw  niezbędnych 
dla zdrowia, wykonywania codzien-
nych zabiegów higienicznych  i po-
trzebę aktywnego wypoczynku jako 
źródła zdrowia. Biorąc udział w ta-
kim  przedsięwzięciu  doskonalili 
zasady „zdrowej rywalizacji”. Kon-
kurs przygotowały i przeprowadziły 
panie: Monika Stawicka i Bernarda 
Olak.  Nagrody  przewidziano  dla 
wszystkich uczestników.

W trosce o środowisko
22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. 
Aktywnie co roku, w obchody tego święta włączają 
się przysuskie szkoły, przedszkola i placówki kultural-
ne. Jak Dzień Ziemi przebiegał w tym roku?

W  Samorządowym  Przedszkolu 
nr 1 w Przysusze: odbyła  się uro-
czystość  o  charakterze  ekologicz-
nym. Poprowadziły ją Leśne Skrza-
ty „Wesołek”  i „Smutasek”. Każda 
grupa prezentowała piosenki i wier-
sze związane z przyrodą i jej ochro-
ną. Dzieci miały  też do wykonania 
zadania  np.  posegregować  śmieci 
do  odpowiednich  kolorowych  po-
jemników z napisami: szkło, papier, 

metal,  plastik.  Kolejnym  punktem 
programu  był  quiz  ekologiczny, 
który wypadł  pomyślnie  i  bezbłęd-
nie. Honorowy gość uroczystości p. 
leśnik  Agata  Jankowska  przedsta-
wiła  zagadki  obrazkowe  pt  „Jakie 
to  zwierzątko?”  Dzieci  oczywiście 
je  rozpoznały  i  prawidłowo podały 
ich nazwy. W nagrodę otrzymały od 
gościa  piękne  drewniane  linijki  ze 
zwierzątkami.

W  Bibliotece  Publicznej:  dzieci 
z  Przedszkola  Samorządowego  nr 
3 w Przysusze odwiedziły Filię nr 1 
Biblioteki  Publicznej.  Tam  wysłu-
chały opowiadania „Nie zaśmiecaj-
my  świata”  oraz  uczestniczyły  we 
wspólnej  zabawie  pt.  „Do  którego 
worka  śmieć?”.  Zgniatanie  plasti-
kowych  butelek  dostarczyło  wiele 
radości – można było  się przy  tym 
wykazać  sprytem  i  siłą. Dzieci  do-
wiedziały się także, dlaczego ważne 

jest  takie  zgniatanie  oraz  dlaczego 
warto  zbierać  plastikowe  nakrętki. 
Okazało  się,  że  przedszkolaki  do-
skonale  znają  tematykę  ekologicz-
ną, bo  już wcześniej uczyły się  jak 
sortować śmieci i z sukcesami zbie-
rały  makulaturę.  Podczas  wizyty 
w  bibliotece  odebrały  stare,  prze-
czytane gazety. Zostawiły natomiast 
swoje  prace  plastyczne,  które  zo-
staną wyeksponowane na wystawie 
„Mali ekolodzy”.

W  Publicznej  Szkole  Podstawo-
wej nr 1 w Przysusze: 22 kwietnia 
odbyła  się  akademia  przygotowa-
na  przez  uczniów  klas  czwartych 
i  piątych,  którzy  zaprezentowali 
inscenizację pt. „Sąd nad ropuchą”. 
Ostrzegali  w  niej  przed  bezmyśl-
nym  tępieniem  niektórych  gatun-
ków  zwierząt,  gdyż  takie  działania 
zaburzają  równowagę  ekosyste-
mów.  W  programie  znalazły  się 
także piosenki i wiersze o tematyce 
ekologicznej.  Uczniowie  obejrzeli 
prezentację multimedialną dotyczą-
cą  wybranych  gatunków  zwierząt 
i  roślin  objętych w Polsce  ochroną 
gatunkową.  Prezentację  przygoto-
wała  uczennica  klasy  Va  –  Iwona 

Plaskota. Odbyły się także konkursy 
wiedzy  przyrodniczej.  W  między-
klasowym  turnieju  rywalizowali 
uczniowie klas I-III. Pierwsze miej-
sce  ex  aequo  zajęły  klasy:  I  a,  I  b 
i III b. Wszyscy uczestnicy otrzyma-
li  pamiątkowe  dyplomy  i  sadzonki 
bratków.  Swoją  wiedzę  dotyczącą 
przyrody  i  ekologii  uczniowie  klas 
IV  –  VI  sprawdzali  w  konkursie 
„Omnibus  Przyrodniczy”.  Najlep-
szy wynik w szkole osiągnął Bartło-
miej Borycki  (kl.5b), na  II miejscu 
uplasował  się  Paweł  Włodarczyk 
(kl.5a),  zaś  III  miejsce  przypadło 
Bartłomiejowi  Tomasikowi  (kl.6). 
Laureaci konkursu otrzymali dyplo-
my i nagrody książkowe.

30 kwietnia br. w Publicznej Szko-
le  Podstawowej  nr  2,  w  Przysusze 
odbył  się  konkurs wiedzy przyrod-
niczej,  którego  tematem wiodącym 
była ochrona środowiska przyrodni-
czego. Zadania konkursowe spraw-
dzały wiedzę teoretyczną oraz prak-
tyczną,  dotyczącą  m.in.  segregacji 
śmieci.  Rywalizowały  ze  sobą  ze-
społy uczniów z klasy V i VI. Głów-
nymi celami zmagań konkursowych 
było propagowanie wiedzy przyrod-
niczej,  kształtowanie  właściwych 
postaw  wobec  środowiska  natural-

nego,  dostrzeganie  zależności mię-
dzy  człowiekiem  a  otaczającą  go 
naturą oraz wskazanie  skutecznych 
sposobów  jej  ochrony.  Zwyciężył 
zespół z klasy VI w składzie:  Julia 
Bąk, Urszula Gawryś,  Kacper  Pie-
trasik i Kinga Skalska.
Cieszymy się, że udział w konkursie 
był  dla  uczniów  radością,  zabawą 
i  możliwością  sprawdzenia  swojej 
wiedzy z zakresu ochrony środowi-
ska przyrodniczego Ziemi. Konkurs 
przygotowały  i przeprowadziły Te-
resa Dziakiewicz i Ewa Kania.

(Informacje przygotowały p.p.: Jadwiga Wijatkowska, Bernadeta Dubaj, 
Inga Dubaj, Joanna Borycka).

Konkurs z wiedzy przyrodniczej
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W kwietniu uczniowie klas Va  i V 
b  Publicznej  Szkoły  Podstawowej 
nr  1  w  Przysusze,  wraz  z  wycho-
wawcami  kolejny  raz  wybrali  się 
do stolicy. W ubiegłym roku zoba-
czyli  jak wygląda siedziba Polskie-
go  Radia,  zwiedzili  „Niewidzialną 
wystawę” i Muzeum Techniki. Tym 
razem  swoją  wycieczkę  rozpoczęli 
od  zwiedzania  budynku, w  którym 
mieści  się  Telewizja  Polska.  Prze-
wodnik, który towarzyszył uczniom, 
przedstawił krótko historię powsta-
nia  tej  instytucji  oraz  opowiedział, 
jak  wygląda  praca  w  telewizji  na 
różnych  stanowiskach.  Piątoklasi-
ści mieli możliwość min. obejrzenia 
studia,  w  którym  jest  nagrywany 
popularny  program  ”Jaka  to  melo-
dia”,  „Świat  się  kręci”  oraz  podzi-
wiali  bajecznie  kolorowe  miejsce, 
w  którym  powstaje  program  edu-
kacyjno – wychowawczy dla dzieci 

„Domisie”. Kolejnym punktem wy-
cieczki był pobyt w Centrum Nauki 
„Kopernik”,  w  miejscu,  w  którym 
można  się wiele  dowiedzieć  o  ota-
czającym  świecie,  wziąć  udział 
w ciekawych doświadczeniach oraz 
sprawdzić  swoje  możliwości.  Po-
byt w stolicy uczniowie zakończyli 
w  Planetarium. W wersji  3D  obej-
rzeli  film  „Na  skrzydłach marzeń” 
– niezwykłą opowieść o historii lot-
nictwa.
Wycieczki organizowane w PSP nr 
1 służą nie tylko integracji klasowej 
czy  międzyklasowej.  One  również 
w  atrakcyjny  sposób  poszerzają 
wiedzę  i  umiejętności  uczniów, 
zachęcają  do  samokształcenia 
i wzmacniają motywację  do  nauki. 
Są  więc  ważne  w  procesie  dydak-
tyczno – wychowawczym i oczywi-
ście bardzo lubiane przez uczniów.

M. Mandecka

Obchody  Światowego  Dnia  Ma-
tematyki  zostały  zapoczątkowane 
przez  organizację  “World  Educa-
tion  Games”  w  2007  r.  W  pierw-
szych obchodach tego święta wzięło 
udział 286 tys. uczniów z 98 krajów 
świata.  A  już  w  2012  roku  prawie 
6 mln  uczniów. W bieżącym  roku, 
w  obchodach  Święta  Matematyki 
w  naszym  kraju  uczestniczyło  po-
nad 500 tys. uczniów. Warto dodać, 
że kolejnym, ważnym dniem, w któ-
rym uwaga uczniów i studentów na 
całym  świecie  skupiona  jest wokół 
matematyki  jest  Święto  Liczby  Pi. 
Ustanowione jest ono na 14. marca 
z powodu skojarzenia z pierwszymi 
cyframi  rozszerzenia  dziesiętnego 
liczby Pi, gdyż data „14 marca” za-
pisywana jest w USA jako „3.14”.
W  obchody  Dnia  Matematyki 
i  Święta  Liczby  Pi  aktywnie  włą-

czyli  się  uczniowie  Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku. 
Uczennice  klasy  piątej  zaprezento-
wały  wszystkim  przykłady  zasto-
sowania matematyki  we współcze-
snym  świecie,  a  zespoły  uczniów 
z  każdej  klasy  mierzyły  obwody 
i  średnice  różnorodnych  przedmio-
tów w kształcie kół. Ze zdziwieniem 
odkryli,  po  wykonaniu  dzielenia 
wyników  pomiaru,  że  otrzymywali 
bardzo bliskie sobie ilorazy. Liczba 
Pi  zagościła  w  szkole.  Uczniowie 
klas IV – VI obejrzeli też prezenta-
cję multimedialną „Ciekawe liczby” 
i  wspólnie  czytali  wierszyki  i  po-
wiedzenia  związane z matematyką. 
To spotkanie pokazało, że matema-
tykę można odkrywać,  że matema-
tyką można się bawić.

Maria Sułecka

Uczniowie  II  klasy  integracyjnej 
Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr 
1 w Przysusze zwiedzili zakład PW 
„Krystian”.  Poznali  pomieszczenia 
produkcyjne,  maszyny  oraz  etapy 
tworzenia  produktu.  Zwiedzanie 
zakładu  przebiegało  w  serdecznej 
atmosferze,  która  sprzyjała  wzbu-
dzaniu  zainteresowania  u  dzieci 
tematem  wycieczki.  Uczniowie 
mieli  możliwość  obejrzeć  uszyte 
ubrania robocze, także przymierzyć 

je,  usiąść  przy  maszynie  i  zrobić 
pamiątkowe  zdjęcie.  Właściciele 
zakładu  przygotowali  dla  dzieci 
upominki, m.in.  odblaskowe  kami-
zelki  z  wyhaftowanym  imieniem. 
Nie obyło się  też bez poczęstunku: 
smacznej herbaty i słodyczy.
Dyrekcja  szkoły  i  nauczyciele  ser-
decznie  dziękują  właścicielom  PW 
„Krystian”  za  umożliwienie  zwie-
dzenia zakładu.
Bogumiła Pałgan, Renata Stefańska

Muzeum  Powstania  Warszawskie-
go  zwiedzili  uczniowie  Publicznej 
Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Przy-
susze. Do stolicy pojechali w ubie-
głym  miesiącu.  Jak  wspominają 
Adam Bartyzel i Filip Madej z kl.VI, 
wszystkich  uczestników  wycieczki 
zaciekawiły historie związane z Po-
wstaniem Warszawskim. Uczniowie 
obejrzeli fragmenty ówczesnych ga-
zet  oraz  uzbrojenia  warszawiaków 
z czasów powstania. Jedną z głów-

nych  atrakcji  było  przechodzenie 
przez zrekonstruowane kanały.
Dodatkową atrakcją wycieczki była 
wizyta  w  teatrze  Kamienica,  gdzie 
obejrzano spektakl „Ania z Zielone-
go Wzgórza”  oraz  zwiedzanie  Sta-
dionu Narodowego. Tam uczniowie 
obejrzeli  m.in.  salę  dziennikarzy 
oraz  szatnie  piłkarzy,  gdzie  zoba-
czyli ekspozycję nieużywanych  już 
piłkarskich  strojów. Wycieczkę za-
liczyli do bardzo udanych.

Z wizytą w Warszawie

Edukacja poprzez zwiedzanie 
zakładu pracy

Dzień Matematyki w Skrzyńsku

Lekcja historii w stolicy
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Od rozczarowania do radości
Miesiąc  maj  piłkarze  MKS  Oskar 
Przysucha  rozpoczęli  meczem  ze 
Zwolenianką  Zwoleń.  Osiągnięty 
w  tym  spotkaniu  wynik  remisowy 
0:0  mocno  rozczarował  kibiców 
żądnych  goli  wpadających  wprost 
do bramki przeciwnika. Trudno się 
dziwić,  stawka  jest  wysoka,  a  po-
wrót na  fotel  lidera grupy w zasię-
gu  ręki. Kolejny mecz  to  już pełna 
mobilizacja  piłkarzy  i  jak  donosiły 
tytuły  na  portalach  internetowych 
„Victoria  wypunktowana  w  Przy-
susze!”.  9 maja Oskar wygrał  bez-
apelacyjnie  z  MLKS  Victoria  Su-
lejówek  3:0  (2:0).  Bramki  zdobyli 
Czpak  (12.),  Kornacki  z  karnego 
(17.), Skałbania (82.).
Następnym  spotkaniem  miał  być 
mecz  z  KS  Raszyn,  został  jednak 

przeniesiony  na  27  maja.  Kibice 
mogli  jednak  zapomnieć  o  wcze-
śniejszym  rozczarowaniu,  bowiem 
20  maja  Oskar  pokazał  co  potrafi 
i  mecz  z  RKS  Okęcie  Warszawa 
zakończył  wynikiem  aż  7:0  (3:0). 
Bramki  zdobyli:  Jakub  Sapieja 
z  wolnego  (5.),  Marcin  Wiatrak 
(11.,  64.,  78.),  Bartłomiej  Książek 
(36., 70.), Mateusz Jaworski z wol-
nego (88.).
23 maja  przysuszanie  zagrali  z KS 
Konstancin. To było kolejne spotka-
nie udane dla oskarowców. Wygrali 
3:2  (1:1).  Bramki  zdobyli  Sapieja 
(33.),  Kornacki  (50.),  Obuch  (90.)
Jeszcze  w  maju  przysuszan  czeka 
mecz z KS Raszyn  i MKS Szydło-
wianką Szydłowiec.

Siatkarze z „dwójki” z zasłużonym 
pucharem
9 maja  br.  zakończyła  się Między-
powiatowa  Liga  Piłki  Siatkowej 
dziewcząt  i  chłopców.  Uczniowie 
Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr 
2  w  Przysusze  walczyli  w  trzech 
kategoriach:  klasy  czwarte  dziew-
częta  i  chłopcy  –  dwójki,  klasy 
piąte dziewczęta  i chłopcy – trójki, 
klasy szóste dziewczęta i chłopcy – 
czwórki.
Najlepiej zaprezentowali się ucznio-

wie klas czwartych, zarówno dziew-
częta  jak  i chłopcy zajmując nastę-
pujące miejsca:
dziewczęta – III miejsce, czterokrot-
nie II miejsce i raz I miejsce;
chłopcy – I miejsce, dwukrotnie III 
miejsce, dwukrotnie II i raz V miej-
sce.
W klasyfikacji łącznej – dziewczęta 
zajęły V miejsce, a chłopcy IV.

„Jedynki” droga do Kataru

Szansa dla szczypiornistów
Publiczna  Szkoła  Podstawowa  nr 
1  w  Przysusze  została  zakwalifi-
kowana  do  projektu  Związku  Piłki 
Ręcznej w Polsce oraz Ministerstwa 
Sportu  i  Turystyki,  dotyczącego 
rozwoju  piłki  ręcznej  w  Polsce. 
„Jedynka” w uznaniu dotychczaso-
wych  dokonań,  znalazła  się  wśród 
18. szkół podstawowych wojewódz-
twa  mazowieckiego,  realizujących 
projekt  pod  nazwą  „Szczypiornista 
Szkoła”.
  –  Szukamy  następców  brązowych 
medalistów  Mistrzostw  Świata 
w Piłce Ręcznej w Katarze – mówią 
w szkole. – Zapraszamy dziewczęta 
i  chłopców do przeżycia  sportowej 
przygody.
Publiczna  Szkoła  Podstawowa 
nr  1  w  Przysusze  ogłasza  nabór 
uczniów z rocznika 2005 (obecnie 
klasy  trzecie)  do  klasy  sportowej 
o  profilu  piłki  ręcznej  w  roku 
szkolnym  2015/2016.  Sprawno-
ściowy  test  kwalifikacyjny  dla 

chętnych z innych szkół odbędzie 
się  10  czerwca  2015  r.  o  godz. 
14.00 w hali  sportowej przy PSP 
nr 1 w Przysusze, ul. Krakowska 
76.
Test obejmuje następujące próby:
1. Bieg ciągły w czasie 2 minut,
2. Skok w dal z miejsca,
3. Bieg na 30 m,
4. Rzut piłką lekarską (1 kg),
5. Bieg 4x10 m z przenoszeniem 

woreczków.
W ramach klasy sportowej szkoła 
zapewnia:

• bardzo dobrą bazę sportową,
• wykwalifikowaną kadrę,
• udział w  rozgrywkach  spor-

towych,
• naukę pływania.

Szczegółowe  informacje  można 
uzyskać  w  sekretariacie  szkoły, 
ul. Krakowska 76, tel. 48-675-22-
15 lub u nauczyciela wychowania 
fizycznego, tel. 664 737 567.
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Ponad  120  osób  przybyło  na  uro-
czyste  otwarcie  nowej  wystawy 
czasowej  w  Muzeum  im.  Oskara 
Kolberga w Przysusze. Wśród nich 
m.in.  przewodniczący  Rady  Po-
wiatu  Krzysztof  Wochniak,  prze-
wodniczący  Rady  Gminy  i  Miasta 
Przysucha Mirosław Pierzchała, za-
stępca Burmistrza Przysuchy Adam 
Pałgan,  Komendant  Orląt  Armii 
Krajowej Andrzej  „Pomian” Karyś 
z  Kielc,  Komendant  Hufca  ZHP 
Przysucha  Krzysztof  Zając,  dyrek-
torzy placówek kulturalno-oświato-
wych, przedstawiciele Nadleśnictwa 
Przysucha,  harcerze  oraz  młodzież 
szkolna. Szczególnymi gośćmi byli 
kombatanci:  Wincenty  Chmurzyń-
ski  z  partyzanckiego  oddziału  AK 
por.  Bieńkowskiego  z  Wieniawy 
oraz  Jan Borkowski ps.  „Maryśka” 
z 72. pułku piechoty AK, uczestnik 
walk w Stefanowie, w 1944 r., któ-
ry  chętnie  przypomniał  kulisy  naj-
większej bitwy partyzanckiej.
Wystawa  „Przysucha  podczas  II 
wojny  światowej  w  kolekcjach 
prywatnych”  została  przygotowana 
w 70. rocznicę zakończenia II woj-
ny  światowej.  Honorowy  patronat 
nad przedsięwzięciem wystawienni-
czym  objęły  redakcje:  Informatora 
Przysuchy,  Gościa  Niedzielnego, 
Radia  Plus  oraz  portal  historyczny 
Dzieje.pl.

Sztandary  na wystawę wypożyczył 
dyrektor  Domu  Kultury  Mirosław 
Pilipczuk.
Trzon otwartej 8 maja br. wystawy 
stanowi prezentacja kolekcji pamią-
tek  historycznych  tworzonej  przez 
dwóch  mieszkańców  Przysuchy 
i  okolic.  W  ekspozycji  pokazano 
polskie  odznaczenia,  odznaki  woj-
skowe  z  lat  1939-1945,  mundury 
niemieckie,  elementy  umunduro-
wania  i  oporządzenia  żołnierzy 
niemieckich  i  polskich,  militaria, 
mapy,  dokumenty,  fotografie  oraz 
obiekty związane z kuchnią wojsko-
wą,  orientacją w  terenie  i  komuni-
kacją.
Komisarzem wystawy i autorką sce-
nariusza jest dr Agnieszka Zarychta-
-Wójcicka.  Ekspozycji  towarzyszy 
publikacja:  „Przysucha  w  okresie 
II  wojny  światowej”,  autorstwa 
Agnieszki  Zarychty-Wójcickiej, 
w której zawarto relacje dowódców 
oddziałów partyzanckich m.in. gen. 
Kazimierza  Załęskiego  „Bończy”, 
honorowego  obywatela  Przysuchy, 
przebieg  akcji  „Burza”  w  lasach 
przysuskich,  przeciwpartyzanckiej 
operacji „Waldkater” czy akcji „At-
tila”  skierowanej  przeciwko  GL-
-owskim bandom „Lew” i „Wilk”.
Wystawa czynna będzie do 10 wrze-
śnia br.

Tłumy na otwarciu wystawy

Noc Muzeów w Przysusze
16  maja,  w  Noc  Muzeów,  kilku-
dziesięciu  mieszkańców  Przysuchy 
i  okolic  zdecydowało  się  odwie-
dzić Muzeum im. Oskara Kolberga 
w  Przysusze.  W  placówce  inicja-
tywa  ta  przebiegała  pod  hasłem 
„Dzień kolekcjonera”.
Kanwą  tematyki  tegorocznej  Nocy 
Muzeów  była  aktualna  wystawa 
czasowa  „Przysucha  podczas  II 
wojny światowej w kolekcjach pry-
watnych”. Spotkanie rozpoczęło się 
od  zwiedzania barokowej  synagogi 
przy  Placu  Stefana  Żeromskiego, 
gdzie  goście  wysłuchali  krótkiego 
wykładu  na  temat  historii  obiektu. 
W  muzeum  został  pokazany  film 
prezentujący  dzieła  sztuki  utraco-
ne  przez  Polskę  podczas  II  wojny 
światowej.  Film  jest  szóstą  częścią 

projektu  Muzeum  Utracone,  któ-
rego  celem  jest  promocja  wiedzy 
na temat dzieł sztuki, zrabowanych 
z  polskich muzeów  i  kolekcji  pry-
watnych lub zniszczonych w trakcie 
II wojny światowej. Kolejną częścią 
spotkania  była  prezentacja  różnych 
form  dokumentacji  muzealnych 
zbiorów  na  przykładzie  fotografii 
synagogi  i  cmentarza  żydowskie-
go.  Na  zakończenie  goście  zostali 
zaproszeni  na  kuratorskie  oprowa-
dzenie  po  najnowszej  wystawie 
czasowej.  Tu  najdłużej  przebywali 
kolekcjonerzy,  którzy  wymieniali 
się  historiami  o  swoich  zbiorach, 
opowiadali o najciekawszych obiek-
tach w  swoich  kolekcjach. Organi-
zatorzy  przysuskiej  Nocy Muzeów 
dziękują przybyłym za ten wybór.

Głośne czytanie najmłodszym
W ramach akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom”, w PSP nr 2 w Przysusze, 
19 maja dzieci z grupy „a” oddziału 
przedszkolnego odwiedziła bibliote-
karka filii nr 1 p. Katarzyna Gajew-
ska. Dzieci pod opieką wychowaw-
czyni p. Zofii Koselskiej wysłuchały 
dwóch  baśni  Braci  Grimm:  „Brat 
i siostra” oraz „Kopciuszek”. Czyta-
nie urozmaicone zostało prezentacją 
ilustracji obrazujących czytane tek-
sty.  Dzięki  zastosowanej  technice 
kamishibai zabawa w teatr połączo-
na  została  z  wyrabianiem  nawyku 
czytania  i  obcowania  z  literaturą. 
Dzieci  podziękowały  pani  biblio-
tekarce  wręczając  własnoręcznie 

wykonaną  pracę  plastyczną,  która 
wyeksponowana  jest  w  bibliotece 
w tzw. „galerii najmłodszych”.
Głośnego  czytania  wysłuchali  też 
wcześniej, w kwietniu, mali  ekolo-
dzy  z  Przedszkola  Samorządowe-
go nr 3 w Przysusze. Do biblioteki 
przyszli  ze  swoją  wychowawczy-
nią  p.  Aleksandrą  Porębską,  aby 
odebrać  makulaturę  pochodzącą 
ze  starych,  przeczytanych  gazet 
i zniszczonych książek. Wysłuchali 
też  opowieści  pt.  „Nie  zaśmiecaj-
my  świata”. W nagrodę  za  grzecz-
ne  zachowanie  otrzymały  –  jak  na 
ekologów przystało – koszyk jabłek 
z polskich sadów.

Nowa publikacja 
w muzeum
„Przysucha  w  okresie  II  wojny 
światowej”,  autorstwa  Agniesz-
ki  Zarychty-Wójcickiej,  w  której 
zawarto  relacje  dowódców  od-
działów  partyzanckich  m.in.  gen. 
Kazimierza  Załęskiego  „Bończy”, 
honorowego  obywatela  Przysuchy, 
przebieg  akcji  „Burza”  w  lasach 
przysuskich,  przeciwpartyzanckiej 
operacji  „Waldkater”  oraz  ponad 

60  fotografii  miasta,  dowódców 
różnych  oddziałów  partyzanckich, 
władz,  członków  organizacji  i  sto-
warzyszeń. 72 s. Cena 35 zł.




